

Facts and Figures	2021	2020	2019	2018	2017	2016	2015	2014
Zahlen in TCHF								
Kennzahlen								
Ertrag Flugbetrieb	6'067	7'316	6'035	5'079	6'170	5'137	6'143	4'979
Ertrag Food & Beverage	291	454	544	503	508	516	545	501
Ertrag Treibstoffverkauf	1'399	1'343	1'465	1'291	1'281	1'159	1'358	1'470
Übrige Erträge inkl. Finanzhilfe Flugsicherung	1'267	584	1'277	1'367	1'316	1'384	1'142	1'322
Total Ertrag	9'024	9'697	9'321	8'240	9'275	8'196	9'188	8'272
Zu-/Abnahme in % gegenüber Vorperiode	-7 %	18 %	13 %	-11 %	13 %	-11 %	11 %	
Betriebskosten	6'322	6'600	6'706	5'863	6'859	5'839	6'451	6'456
Betriebskosten in %	70.0%	66.0%	72.0%	71.0%	74.0%	71.0%	70.0%	78.0%
Pachtzins	1'164	1'117	760	760	760	760	760	760
EBITDA (Betriebsergebnis 1)	2'702	3'097	2'614	2'380	2'417	2'357	2'737	1'816
EBITDA in %	30.0%	32.0%	28.0%	29.0%	26.0%	29.0%	30.0%	22.0%
Betrieblicher Cash Flow/Cash Drain	2'232	2'600	2'041	1'982	1'997	2'240	2'514	1'406
Betrieblicher Cash Flow/Cash Drain in %	24.7%	26.8%	21.9%	24.1%	21.5%	27.3%	27.4%	17.0%
Gewinn/Verlust	2'030	1'927	1'813	1'204	1'218	1'557	1'709	-2'267
Gewinn/Verlust in %	22.50%	19.87%	19.45%	14.6%	13.1%	19.0%	18.6%	-16.0%
Eigenkapital	12'715	10'684	8'757	6'944	5'739	4'521	2'963	1'254
Eigenkapitalquote in %	75.1%	72.0%	75.8%	77.0%	55.0%	49.0%	34.0%	13.0%
Anzahl Mitarbeiter	31	29	29	31	31	33	33	33
Veränderung in % gegenüber Vorjahr	7%	0%	-6%	0%	-6%	0%	0%	
Flugbewegungen:								
Jet	2'215	2'567	2'201	1'877	2'192	1'796	2'152	1'857
Kolbenmotoren	4'650	4'252	3'509	3'336	3'787	3'822	4'039	3'396
Turboprops	1'623	1'279	1'238	1'421	1'792	1'548	1'644	1'407
Helikopter	6'244	5'668	6'084	6'111	6'281	5'730	5'964	5'830
Segelflieger	1'191	1'183	1'343	1'759	1'927	1'984	2'044	1'698
Total Bewegungen	15'923	14'949	14'375	14'504	15'979	14'880	15'843	14'188
Zu-/Abnahme in % gegenüber Vorjahr	10.8 %	3.1 %	-0.9 %	-9.2 %	7.4 %	-6.1 %	11.7 %	